Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2019                    № 60
пос. Известковый

О проведении месячника весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения
на территории Известковского городского поселения

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях
улучшения очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи и мусора,
наведения санитарного порядка на территории Известковского городского поселения
администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. В период с 09 апреля по 09 мая 2019 года провести месячник по санитарной
очистке, благоустройства и озеленения на территории Известковского городского
поселения.

Субботник провести 30 апреля 2019 года.
2. Утвердить прилагаемые:
- состав комиссии по подведению итогов месячника санитарной очистки,

благоустройства и озеленения на территории Известковского городского поселения;
 - план мероприятий по проведению месячника санитарной очистки,

благоустройства и озеленения на территории Известковского городского поселения.
3. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки до 13 мая 2019

года.
4. Начальнику организационно-правового отдела администрации

информировать:
- население Известковского городского поселения о проведении и итогах

месячника санитарной очистки и субботника через средства массовой информации;
- об исполнении настоящего постановления до 15 мая 2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике»

Известковского городского поселения.
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Глава администрации
городского поселения                         В.А. Гончаров

                                                            УТВЕРЖДЕН

     постановлением администрации
     городского поселения
     от 08.04.2019 № 60

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов месячника санитарной очистки, благоустройства и
озеленения на территории Известковского городского поселения

Председатель комиссии:

Гончаров   глава МО «Известковское городское
Владислав Анатольевич  поселение»

Члены комиссии:

Некозырева                                                        заместитель главы администрации
Анастасия Викторовна                                      городского поселения

Арутюнова                                                         начальник организационно -правового
Екатерина Викторовна отдела администрации

Компаниец                                                          ведущий специалист 1 разряда
Ирина Николаевна  организационно-правового отдела
                                                                             администрации

Свистула                                                             главный специалист-эксперт
Светлана Альбертовна                                      организационно-правового отдела
                                                                             администрации

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского поселения
от 08.04.2019 № 60

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению месячника санитарной очистки,
благоустройства и озеленения на территории Известковского городского поселения

пос. Известковый

№
п/п

Наименование мероприятий и
виды работ

Адрес
месторасположения

объекта
благоустройства

Исполнитель
(обеспечение

материалами и
техникой)

Срок
исполнения

Ответственный

1 - Благоустройство и санитарная
очистка прилегающей территории;
- вывоз мусора;
-побелка деревьев
-скашивание травы на  прилегающей
территории;

Многоквартирные
дома

ООО «Управляющая
компания»

Постоянно  Лермонтов А.С.
 (по согласованию)

2 - Санитарная очистка территории,
прилегающей к школе;

Шевчука, 10 СОШ № 9

Постоянно Емельянова Н.С.
 (по согласованию)

3 - Санитарная очистка прилегающей

территории;
-очистка участков наморожения
нечистот, неорганизованных свалок;

Частный сектор Жильцы домов Постоянно  Администрация
городского
поселения

4 -Благоустройство и санитарная
очистка территории

Контейнерные
площадки

ООО «Управляющая
компания»

Постоянно  Лермонтов А.С.
 (по согласованию)

5 - Санитарная очистка территории,
прилегающей к д/саду;

Железнодорожная, 7 Работники МК ДОУ
«Детский сад

Постоянно  Капранова К.Ю.
 (по согласованию)

-побелка деревьев;
-скашивание травы на территории
д/сада и прилегающей территории;

пос.Известковый»

6 - Санитарная очистка территории,
прилегающей к магазину;

Железнодорожная, 1

ИП Алиева Л.В.

ИП Керимов Ф.М.

Постоянно  Алиева Л.В.
(по согласованию)

Керимов Ф.М.

 (по согласованию)
7 - Санитарная очистка территории,

прилегающей к магазину;
Железнодорожная, 4а ИП Нозимов Т.М.  Постоянно  Нозимов Т.М.

(по согласованию)

8 - Санитарная очистка территории,
прилегающей к магазину;

Железнодорожная, 5

ИП Алиева Л.В.

ИП Тумайкина Т.В.

Постоянно  Алиева Л.В.
(по согласованию)

Тумайкина Т.В.
(по согласованию)

9 - Санитарная очистка территории,
прилегающей к магазину;
- установка урны;

Капитана Ведина, 5  ИП Мехдиев Г.А. Постоянно  Мехдиев Г.А.
(по согласованию)

10 - Санитарная очистка территории,
прилегающей к магазину;

Железнодорожная, 8 ИП Мамедов Х.А. Постоянно  Шокурова Т.Н.
(по согласованию)

11 - Санитарная очистка территории,
прилегающей к амбулатории
пос.Известковый
-побелка деревьев;
-скашивание травы на прилегающей
территории;

Шевчука, 14 Работники
амбулатории

Постоянно  Черепенников
Ю.М.

 (по согласованию)

12 - Санитарная очистка прилегающей
территории

Путевая, 1 Работники ПМС -
219

Постоянно  Долинин С.В.
(по согласованию)

13 - Санитарная очистка на
прилегающей территории

Капитана Ведина, 1 Работники ФГУП
«Почта России»

Постоянно  Алиева В.К.
 (по согласованию)

14 - Благоустройство и санитарная
очистка на прилегающей

Трудовая,1

ФГБСУВУ
«Известковское

Постоянно

      Потехин Д.В.
 (по согласованию)

территории:
-побелка деревьев;
-скашивание травы на прилегающей
территории;

специальное
профессиональное

училище № 1 открытого
типа»

15 - Санитарная очистка прилегающей
территории

Железнодорожная,
14

Центр ГО и ЧС
пос.Известковый

Постоянно  Фомин В.П.
(по согласованию)

16 - Санитарная очистка прилегающей
территории

Территория вдоль
железнодорожных

путей

Железнодорожные
работники

Постоянно  Захарчук И.А.
(по согласованию)
Мордовской Г.В.

(по согласованию)
17 - Санитарная очистка прилегающей

территории;
-приобретение саженцев, деревьев;
- выпиловка деревьев

территория
пос.Известковый

Администрация
городского
поселения

Апрель -
Май

Администрация
городского
поселения

с. Двуречье

№
п/п

Расположение объекта
благоустройства

Исполнитель Срок исполнения Ответственный

1 -Санитарная очистка прилегающей
территории;

МКУК «ИКДЦ» Постоянно  Черникова Т.А.

2 - Санитарная очистка территории,
прилегающей к школе;

Филиал СОШ №
9

Постоянно  Шевченко Г.В.
(по согласованию)

3 Уборка территории, прилегающей к

частным домам;
-очистка участков наморожения
нечистот, неорганизованных свалок;
-скашивание травы на прилегающей
территории;

Жильцы домов

Администрация
городского
поселения

Постоянно

Администрация
городского посеелния

4 - Благоустройство и санитарная
очистка прилегающей территории к
МКД с.Двуречье;
- вывоз мусора;
-побелка деревьев

ООО
«Управляющая

компания»

Постоянно  Лермонтов А.С.
(по согласованию)

-скашивание травы на  прилегающей
территории;

5 - Санитарная очистка прилегающей к
магазину территории

ИП Дегтяренко
С.Г.

Постоянно  Дегтяренко С.Г.
(по согласованию)

6 - Санитарная очистка прилегающей к
магазину территории

ИП Макова М.А. Постоянно  Макова М.А.
(по согласованию)

с. Рудное

№
п/п

Расположение объекта
благоустройства

Исполнитель Срок исполнения Ответственный

1 -Санитарная очистка территории,
прилегающей к частным домам;
-очистка участков
наморожениянечистот,
неорганизованных свалок;
-скашивание травы на прилегающей
территории;

Жильцы домов

Администрация
городского
поселения

Постоянно

Администрация
городского
поселения

с.Кимкан

№
п/п

Расположение объекта
благоустройства

Исполнитель Срок исполнения Ответственный

1 -Санитарная очистка территории,
прилегающей к частным домам;
-очистка участков
наморожениянечистот,
неорганизованных свалок;
-скашивание травы на прилегающей
территории;

Жильцы домов

Администрация
городского
поселения

Постоянно

Администрация
городского
поселения

2 - Санитарная очистка прилегающей
территории

ООО «КС ГОК» Постоянно  Шергин С.Г.
(по согласованию)